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http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 06/2019   

pro týden:  
4. 2. 2019 – 10. 2. 2019   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
 
 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

 

MÁTE UHRAZENO? 
 
POPLATKY 2019 
Žádáme občany, kteří upřednostňují platby převodem na účet obce, aby uváděli jako 
variabilní symbol jméno a číslo popisné domu v Loužnici. 
 
Bankovní spojení 12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 
 

V případě, že posíláte platby dohromady (odpady +psi), prosím, přidejte in-
formaci do poznámky. 
 
Poplatky je taktéž možno uhradit na obci o úředních hodinách.  
Každé pondělí od 16.30 do 18 hodin.  
Případně po předchozí domluvě s paní účetní obce:  
Jana Hermanová 725 071 006 
 
Poplatky prosím uhraďte do 31. března 2019!  
 
Děkujeme, OÚ LOUŽNICE 
 
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/ODPADY%202019%20.pdf  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/ODPADY%202019%20.pdf
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DŮLEŽITÁ INFORMACE PRO ZÁJEMCE O VÝJEZD DO FRANCIE 
 
Francie 2019 
Týdenní výměnný pobyt rodin v Normandii pod záštitou městyse 
Zásada a ve spolupráci s Obecními úřady Loužnice a Držkov se 
koná od 8. 8. 2019.  
Zájemci se hlásí u p. Jiřího Kozlovského (606705194), paní Jany 
Matěáskové (606688277), paní Jany Báčové (739236891) nebo na obecních úřadech, a to do 
8. 3. 2019. 
 
Způsob dopravy – letecky či autobusem - učíme podle počtu účastníků, více se přikláníme k 
variantě letecky.  

Kalkulace ceny za dopravu letecky je také závislá na počtu účastníků, neboť se budeme finančně 
podílet na ceně za autobus, který nás přepraví z letiště v Paříži do Demouville a zpět a bude s námi 

jezdit na výlety. 
Současná cena zpáteční letenky na požadovaný termín je orientačně 4 000,-Kč, v ceně je zahrnuto i zavazadlo. Ceny 
letenek se průběžně mění, čím blíže k termínu odletu, tím bývají dražší. Proto je zapotřebí se včas rozhodnout a 
dodržet termín přihlášení na zájezd do 8. 3. 2019. 
 
Další informace poskytneme přihlášeným zájemcům – zejména přesný termín návratu a program pobytu. 
 
J. Kozlovský, e-mail jikozlovsky@seznam.cz  
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
JARNÍ PRÁZDNINY 2019 ZAČÍNAJÍ 
 
4. 2. - 10. 2. 2019 
Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, 
Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov 
 
11. 2. - 17. 2. 2019 
Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, 
Karviná 
 
18. 2. - 24. 2. 2019 
Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek 
 
25. 2. - 3. 3. 2019 
Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, 
Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín 
 
4. 3. - 10. 3. 2019 
Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, 
Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál 
 
11. 3. - 17. 3. 2019 
Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, 
Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník 

 
 
 
 
 

mailto:jikozlovsky@seznam.cz
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ZE SVĚTA 
 

Mistrovství ČR 
Zásadský sprint a MID 2019 

 

Kdy: o víkendu 16. a 17. února 2019 
 
Kde: areál SK a okolí Zásady 
 
Čas: so i ne start v 11:00 hod. 
 
Co: pejsci, romantika, sport 
 

Další info: www.fotbalzasada.cz a facebook 
 

Máte chuť a zájem stát se součástí této akce? 
Jste srdečně vítáni, sháníme dobrovolníky na trať i do zázemí!! 

 
Kontakt: M. Princ 606 655 595, P. Růžička 777 775 011   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fotbalzasada.cz/
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ZÁSADA 
9. ročník závodů „Zásadská pralyže“ se opět uskutečnil v Zásadě na fotbalovém hřišti v sobotu 2. 
2. 2019. Zúčastnilo se 43 závodníků a fandilo jim 200 návštěvníků. Sněhová pokrývka byla velká 
a skvěle upravené tratě. Všichni si tento den krásně užili. 
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JABLONECKO - Led vždy láká k provozování 
zimních sportů. Bruslení, navrch hokej, kdo z pánů i 
dam by odolal? Jenže když se lidé pohybují u zdroje 
pitné vody, může to být problém. 
Lidé či běžkaři hledající krásu přírody či sportovní 
osvěžení si rádi zkracují cestu třeba přes vodní 
nádrž Souš nedaleko Desné. Vodohospodáři z toho 
doslova šílí. Voda z přehrady totiž slouží jako 
zásobárna surové pitné vody pro velkou část 
Jablonecka.  
„I letos se potýkáme s neukázněnými návštěvníky u 
vodárenské nádrže Souš, kteří nerespektují 
ochranné pásmo nádrže, zkracují si cestu přes led a 
tím potenciálně ohrožují zdroj pitné vody,“ sdělila 

mluvčí státního podniku Povodí Labe Hana Bendová. Při přecházení zamrzlé přehrady přitom může jít i o život. Vodní 
plochy totiž nezamrzají rovnoměrně, tloušťka a pevnost ledu se může odlišovat a tyto odlišnosti jsou pouhým okem 
neviditelné. Na nádržích navíc vodohospodáři manipulují s jejich hladinou. To může vést k vytváření prasklin v ledu, 
dutin pod ledem, k jeho zeslabování a celkové nestabilitě ledové plochy. „Led je v důsledku manipulace často zavěšen i 
mnoho centimetrů nad skutečnou vodní hladinou,“ varoval ředitel jabloneckého závodu Povodí Labe Jaroslav Jaroušek. 
Státní podnik provozuje na Jablonecku dvě vodní díla – právě Souš a přehradu Josefův Důl. Hlavním účelem obou 
přehrad je akumulace vody pro účely výroby pitné vody. Proto se v okolí přehrady nenachází žádná sídla ani rekreační 
oblasti a je zde vyhlášeno pásmo hygienické ochrany vodního zdroje 1. a 2. stupně. Ochranná pásma vodárenských 
nádrží platí i v zimním období a vstup na ledové plochy zakazuje vodní zákon. A to i v případě, že led je pod sněhovou 
pokrývkou. „Porušení tohoto zákazu je kvalifikováno jako přestupek s následně vyplývajícím přestupkovým řízením,“ 
doplnila Hana Bendová. V krajním případě hrozí hříšníkům pokuta až do výše dvaceti tisíc korun. 
Kvůli ochraně vody se na zimu uzavírá silnice kolem přehrady Souš, přestože jde o frekventovanou spojnici Frýdlantska 
s Jabloneckem. Předloni silničáři úsek uzavřeli 14. listopadu a otevřeli ho až 23. dubna 2018. Od loňského 19. listopadu 
je silnice opět uzavřena. Vodní nádrž Souš a její atraktivní okolí si však turisté a sportovci oblíbili. Kolem přehrady 
vedou cesty a běžecké stopy, kudy se lidé mohou dostat do osady Jizerka, na Smědavu či Protrženou přehradu. V 
blízkosti nádrže kvůli tomu dokonce vznikla i dvě parkoviště. 

První parkoviště, které se na podzim rozšířilo na zhruba 30 parkovacích míst, se nachází podél komunikace zhruba 100 
metrů před přehradní nádrží. Druhé parkoviště pro cirka čtyřicet aut, které lze využívat pouze v zimním období za 
vhodných klimatických podmínek, kdy je povrch umrzlý a kdy nemůže dojít k poškození travního porostu, se nachází 
poblíž komunikace naproti přehradní nádrži. K tomuto parkovišti návštěvníky směřují šipky s jeho označením. Obě 
parkoviště jsou vybavená parkovacími automaty, celodenní stání tu stojí 50 korun. 
„Rozšířením stávajícího parkoviště a úpravou parkoviště pro zimní parkování chce město Desná umožnit návštěvníkům 
Jizerských hor a našim občanům další možný nástup do běžeckých stop, protože kapacita parkoviště v Bedřichově a na 
Jizerce už mnohdy nepostačuje jejich zájmu,“ vysvětlil Jaroslav Kořínek, starosta Desné, v jejímž katastru přehrada 
Souš leží. 
 

LIBEREC - Liberecká pobočka ústeckého krajského soudu se v pátek 1. února znovu 
zabývala případem bývalého krajského radního Zdeňka Bursy (ČSSD). Soud poslal Bursu na 
pět let do vězení. Má také zaplatit finanční trest 500 tisíc korun. „Všeobecně se bavíme mezi 
pěti až deseti procentama. Já jako nejsem šílenec, abych po vlastních lidech chtěl deset 
procent, ale o čemkoliv nižším než pět bych byl zase šílenec já.“ Tato slova zachytila 
nahrávka říkat v lednu 2010 tehdejšího krajského radního pro resort ekonomiky Zdeňka 
Bursu (ČSSD) v rozhovoru s podnikatelem Petrem Lajtkepem, rovněž sociálním 
demokratem. 
Lajtkepova firma tehdy vyhrála zakázku na zlepšení vytápění několika krajských organizací 
za 19,5 korun. Hodnotící komisi v té době předsedal právě Bursa. A jak ukázala nahrávka, 
kterou si Lajtkep pořídil, Bursa si po skončení zakázky řekl o úplatek ve výší téměř milion 
korun. 

více: https://jablonecky.denik.cz/zlociny-a-soudy/soud-poslal-byvaleho-krajskeho-radniho-bursu-na-5-let-do-vezeni-za-
uplatkarstvi-20190201.html  

 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/     
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/zlociny-a-soudy/soud-poslal-byvaleho-krajskeho-radniho-bursu-na-5-let-do-vezeni-za-uplatkarstvi-20190201.html
https://jablonecky.denik.cz/zlociny-a-soudy/soud-poslal-byvaleho-krajskeho-radniho-bursu-na-5-let-do-vezeni-za-uplatkarstvi-20190201.html
http://jablonecky.denik.cz/
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JABLONEC NAD NISOU - ČEZ Energo, dceřiná společnost ČEZ ESCO, 
instaluje pět kogeneračních jednotek pro Jabloneckou energetickou. Investice 
do jablonecké soustavy zásobování teplem dosáhne téměř 80 milionů korun. 
Instalace kogeneračních jednotek začne v polovině roku 2019 a s jejich 
uvedením do provozu se počítá na přelomu let 2020 a 2021. „Díky tomuto 
partnerství a připravovanému věrnostnímu programu zlevníme dodávku tepla 
pro naše stávající zákazníky a věříme, že se staneme zajímavějšími i pro nové 
zákazníky," řekl Petr Roubíček, ředitel společnosti Jablonecká energetická. 
Celkem bude podle jeho dalších slov instalováno pět kogeneračních jednotek 
od firmy Tedom s elektrickým výkonem 2,6 MW, a to ve čtyřech plynových 
kotelnách v ulicích Liberecká, Březová, Josefa Hory a Boženy Němcové. Slovo 
kogenerace pochází z anglického co-generation a znamená společnou výrobu 
elektřiny a tepla, což má ekonomické i environmentální výhody. Kogenerační 
jednotku tvoří spalovací motor uzpůsobený pro spalování plynu. Motor je 
napojen na generátor vyrábějící elektrickou energii, která je dodávána ke 
spotřebě v místě výroby nebo je dodávána do sítě. Motor i generátor 
produkují teplo, které je systémem chlazení odváděno přes výměník do 
topného systému nebo využito pro přípravu teplé vody. Zdroj energie je tak 

využit oproti klasickým elektrárnám efektivněji a s maximální účinností. „Některé klasické elektrárny nejsou připojeny k 
teplárenské síti a část tepla vznikajícího při výrobě elektřiny tak zůstává bez užitku. Kogenerační jednotka naproti tomu 
uvolněné teplo využívá k vytápění nebo přípravě teplé vody. Šetří tím palivo i peníze, a navíc garantuje vysokou 
účinnost využití energie, která přesahuje 90 procent," vysvětlil za ČEZ Energo generální ředitel David Bauer. 
Elektřina vyrobená v jabloneckých kogeneračních jednotkách půjde přímo do sítě ČEZ Distribuce. Teplo vyrobené v 
kogeneračních jednotkách půjde do sítě Jablonecké energetické a umožní snížit produkci plynových kotlů, což přinese 
snížení provozních nákladů a také úlevu pro životní prostředí.  
Společnost ČEZ Energo provozuje v Česku celkem 117 kogeneračních jednotek s celkovým instalovaným elektrickým 
výkonem 97,672 MWe a tepelným výkonem přesahujícím 120 MWt. Všechny provozované kogenerační jednotky jsou 
sdruženy do takzvané virtuální elektrárny s centrálním dispečinkem, který je může řídit prakticky jako jeden zdroj.  
Kogenerační jednotky od ČEZ Energo využívají například teplárny, průmyslové podniky, nemocnice, hotely, školy a také 
obce, které kogenerační jednotkou doplňují dosluhující zdroje v rámci centrálního zásobování teplem. 

 
KRKONOŠE - Krkonoše za svou jedinečnost do jisté míry vděčí 
sněhu. Proto už desítky let odborníci Správy KRNAP provádějí 
každých 14 dní na dvou lokalitách - na Labské louce a v 
Schustlerově zahrádce v Labském dole - sněhová měření, sledují 
sněhové poměry a zkoumají vlastnosti sněhu. Právě na lokalitě v 
Labském dole letos naměřili nejvyšší mocnost sněhové vrstvy od 
roku 2005, a to 2,8 metru. Při opakovaném měření 1. února 
naměřili 253 centimetrů. Poměrně podrobný monitoring na těchto 
lokalitách probíhá od roku 1995. Obě místa byla zvolena s ohledem 
na anemo-orografické systémy Krkonoš (větro-horopisné soustavy), 
které mají přímý vliv na zdejší přírodu. V průběhu zimy odborníci na 
obou lokalitách opakovaně měří výšku sněhu. Vždy je potřeba 
vykopat sněhovou sondu až na zeminu. Tyto sondy slouží k popisu 
základních vlastností sněhové pokrývky (například typu sněhu, jeho 

tvrdosti, vlhkosti, vodní hustoty či průběhu teploty). Výsledky monitoringu jsou důležité nejenom pro zlepšení našich 
znalostí o neživé přírodě nad horní hranicí lesa, jsou též významným nástrojem při péči o krkonošskou arkto-alpínskou 
tundru. 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
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LIBERECKÝ KRAJ - Od příštího týdne začínají v 
některých regionech jarní prázdniny. Hotely, apartmány i 
chalupy v Jizerských horách mají pro nadcházející dny 
téměř obsazeno. Od tohoto víkendu také do hor jezdí 
téměř dvojnásobek autobusových spojů. „Ubytovací 
kapacity máme skoro všechny plné. Může se stát, že tady 
máme ještě občas nějaký pokoj, nebo na poslední chvíli 
někdo odřekne z důvodu nemoci. Telefony tady stále zvoní 
a lidi poptávají ubytování na poslední chvíli,“ potvrdila 
Renata van Vleet z bedřichovského infocentra. Jarní 
prázdniny začnou od pondělka například v okresech 
Benešov, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, 
Trutnov, Pardubice, Svitavy, Ústí nad Orlicí nebo Ostrava-

město. Největší nápor čeká Jizerské hory o příštím víkendu, když se pojede Jizerská padesátka a začne první turnus 
pražských jarních prázdnin. Od tohoto víkendu také výrazně posílily autobusové spoje do Jizerských hor. Už několik 
týdnů o to usilovali starostové z horských obcí, například z Bedřichova nebo Hejnic. V obou obcích a v jejich okolí se 
kvůli plně obsazeným parkovištím tvořily o víkendech kolony a vznikaly tam dopravní komplikace. Počet spojů stoupne 
na autobusové lince z Liberce do Bedřichova o víkendech z dvanácti na jednadvacet za den. V kombinaci s libereckou 
městskou linkou osmnáct pojedou každou hodinu dva až tři spoje v obou směrech. Častěji budou jezdit také autobusy 
na šest set padesát z Hejnic na Smědavu. Od tohoto víkendu se počet zdvojnásobí ze čtyř na osm v obou směrech. V 
Jzerských horách jsou v současné době ideální podmínky pro zimní sporty. V provozu jsou všechny ski areály. Na 
sjezdovkách leží od 40 do 110 centimetrů sněhu. Upravené jsou desítky kilometrů běžeckých stop na Jizerské 
magistrále i na okruzích mimo ni. 
 

LIBERECKÝ KRAJ - Počet nemocných s infekcemi 
dýchacích cest překročil v Libereckém kraji hranici 
epidemie. Za poslední týden stoupl o 36 procent, na 100 
tisíc lidí připadá průměrně 1986 nemocných. To je nad 
celorepublikovým průměrem. Nejvíce nemocných je na 
Liberecku a na Jablonecku. „Situace naznačuje začínající 

epidemii akutních respiračních infekcí s významným 
podílem chřipkového viru,“ sdělila mluvčí Krajské 
hygienické stanice v Liberci Zuzana Balašová. O epidemii 
se hovoří tehdy, kdy se počet pacientů pohybuje mezi 
1600 až 1800 nemocnými na 100 tisíc lidí. Hygienici 
doporučují nemocnicím a zařízením sociální péče uplatnění 

obvyklých protiepidemických opatření včetně omezení návštěv. „V pátém kalendářním týdnu došlo v Libereckém kraji k 
významnému nárůstu počtu nemocných akutními respiračními infekcemi napříč všemi věkovými kategoriemi, s 
výjimkou kategorie osob starších 60 let," uvedla Balašová. Nemocnost v kraji je výrazně nad republikovým průměrem, 
který je 1715 nemocných na 100 tisíc obyvatel. Za poslední týden stoupla nemocnost za celou zem o 18,5 procenta. 
Nejvyšší nemocnost v Libereckém kraji je na Liberecku, kde na 100 tisíc obyvatel je 2119 nemocných, na Semilsku 
2015 a na Jablonecku 1919. Nejvíce nemocných přibylo na Českolipsku, a to o 64 procent na 1793 případů na 100 tisíc 
obyvatel. Současně se v celém kraji zvýšil počet laboratorně potvrzených případů chřipky. Od začátku sezony evidují 
hygienici 35 případů chřipky typu A s převahou chřipky A H1N1. Tři lidé museli být kvůli těžkému průběhu nemoci 
hospitalizováni.  V reakci na rostoucí nemocnost už Krajská nemocnice Liberec vyhlásila dočasný zákaz návštěv na 
jednotkách intenzivní péče, ARO, porodnickém oddělení, dětském oddělení, dětské psychiatrii, v centru následné péče 
a komplexním onkologickém centru. Dále pak zakázala návštěvy i na oddělení následné péče a ARO v nemocnici v 
Turnově. V dalších nemocnicích v regionu zatím zákazy nevyhlásili. 

 

 
https://liberec.rozhlas.cz/  

 
 

https://liberec.rozhlas.cz/
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ZE SPORTU 
 
ZÁVODY V BOWDENEM OVLÁDANÝCH MODELŮ 
V neděli 3. února 2019 od 9 hodin se uskutečnily první závody sezony v bowdenem ovládaných modelů. Závody se 
konaly se ručně vyrobenými modely a závodilo se na fotbalovém hřišti v Zásadě.  
https://bomodely.webnode.cz/ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://bomodely.webnode.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
JABLONEC NAD NISOU –V uplynulých dnech komisař z Oddělení obecné kriminality v Jablonci nad Nisou 

zahájil trestní stíhání 35letého muže jako obviněného ze spáchání trestných činů porušování domovní 
svobody, krádež, neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku a krádež ve stádiu 

pokusu, kterých se dopustil v období od 3. prosince loňského roku do letošního 6. ledna.  
Během této doby obviněný stačil spáchat celkem dvanáct skutků. V Lučanech nad Nisou například využil 

odemčených vchodových dveří, kterými vešel do rodinného domu v době, kdy v jeho obývacím pokoji byla 
žena s dvěma dětmi. S chodby odcizil jeden kabát, dvě bundy, dvě vesty a z domu odešel. V Lučanech 

ještě násilím vnikl do jednoho nebytového objektu, ze kterého si nakonec nic neodnesl. Dále v uvedené 

době celkem pětkrát kradl v jabloneckých prodejnách, a to potraviny a drogistické zboží. Jednou byl 
prodejně potravin při pokusu krádeže potravin přistižen ostrahou prodejny. Obviněnému se podařilo také 

vniknout do dvou bytových domů v Jablonci nad Nisou. V jednom z nich z chodby ukradl horské jízdní kolo, 
které měl jeho majitel připevněné zámkem ke skříni za výtahem. V druhém bytovém domě se ještě vloupal 

do sklepní kóje, ze které odcizil také horské jízdní kolo. Poté se ještě také snažil vloupat do dalšího 

bytového domu v Jablonci nad Nisou, což se mu ale nepodařilo a vrypy i otlaky poškodil pouze vstupní 
dveře, aniž by je otevřel. V uvedené době ještě neoprávněně vešel zadními dveřmi do výrobního objektu 

jedné jablonecké firmy, ve kterém se dostal až do šaten v prvním poschodí. Tam jedné ženě ze skříňky 
odcizil dámskou kabelku, ve které měla klíče od vozidla, náramkové hodinky a uloženou peněženku s 

finanční hotovostí, platební kartu, různé zákaznické karty a osobní doklady. Obviněný v podstatě během 

jednoho měsíce stačil svým jednáním způsobit celkovou škodu přesahující částku čtyřicet tisíc korun. 
Uvedených skutků se ovšem dopustil i přesto, že byl za takové činy na začátku loňského roku pravomocně 

potrestán Okresním soudem v Jablonci nad Nisou. Vzhledem i k této skutečnosti komisař podal státnímu 
zástupci podnět na podání návrhu na jeho vzetí do vazby. Soudce jabloneckého soudu následně návrhu 

státního zástupce vyhověl a obviněného poslal do vazby.  Za spáchání uvedených trestných činů mu tak 
nyní hrozí trest odnětí svobody až na tři roky. 
 

 
 

KRÁTCE: 
30.1.2019 13:15 do 18:35; na silnici 28741 u obce Pěnčín okres Jablonec nad Nisou; první pravotočivá 

zatáčka z Dol. Černé Studnice na Huť; silnice uzavřena, nehoda; probíhá vyšetřování nehody, nebezpečí; 
2x OA bez zranění. 

31.1.2019 20:00 do 20:55; na silnici 14 v obci Lučany nad Nisou okres Jablonec nad Nisou; odbočka k 

vlakovému nádraží; jízdní pruhy opět průjezdné; ve směru z Lučan na Smržovku uvízl kamion v pravém 
jízdním pruhu, s opatrností průjezdné. 

31.1.2019 03:50 do 05:55; na silnici 65 u obce Rádlo okres Jablonec nad Nisou; nehoda; střet OA s 
divokým prasetem, bez zranění osob. 

1.2.2019 21:50 do 23:55; na silnici 290 u obce Kořenov okres Jablonec nad Nisou, délka 34m; padlý strom, 
průjezd se zvýšenou opatrností; odklízecí práce, nebezpečí; Padlý strom, průjezdné jedním pruhem. 

1.2.2019 10:55 do 11:55; na silnici 29019 u obce Kořenov okres Jablonec nad Nisou, délka 636m; Polubný 

směr Jizerka; nehoda; 2 havarovaná vozidla; překážka na vozovce, průjezd se zvýšenou opatrností; Bez 
zranění osob. 

2.2.2019 15:45 do 17:45; na silnici 28214 v obci Koberovy okres Jablonec nad Nisou; Michovka; nehoda; 
probíhá vyšetřování nehody; jízdní pruh uzavřen; 2x OA bez zranění, na místo PČR. 

3.2.2019 12:35 do 13:40; na silnici 28730 v obci Nová Ves nad Nisou okres Jablonec nad Nisou; překážka, 

která brání provozu na celé vozovce nebo její části; uvíznutý pluh na sněhu. 
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

AKCE V LOUŽNICI 2019 
ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  

 

HA HA PLES 
Sobota 23. března 2019 od 20 hodin  

Vás SDH Loužnice zvou na Hasičsko Haluškový ples. 
K tanci a poslechu bude hrát kapela „Proč ne“ 

 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 18. dubna 2019,  

proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 
 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 22. dubna 2019,  

proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V úterý 30. dubna 2019,  

proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 4. května 2019,  

Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2018 
 

DĚTSKÝ DEN - PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 
V sobotu 22. června 2019,  

na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den. Již nyní se můžete těšit na Loužnická strašidla a také 

na kouzelníka a klauna Cucína. Pláštěnky sebou. 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 30. listopadu 2019,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2019,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 

MIKULÁŠ 
Ve čtvrtek 5. prosince 2019,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2019 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 
betlémské světlo. 
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DOBITÍ SEVERÁKU O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH OD 3. 2. DO 17. 3. KAŽDÝ PÁTEK A NEDĚLI  

10.00-16.00 

Akce pro děti 1-15let. 

Místo konání je U smrčků pod Kampou na Severáku. Od deseti se budou těšit Jirerkovi na připravené hry i pro nej-

menší děti (děti budou plnit nejrůznější úkoly, při jejich splnění budou blíž pokladu) za splnění úkolů na ně čeká malá 

sladká odměna. Do 12.45 probíhá zápis do slalomu pro děti i dospělé. Slalom probíhá od 13h na měřeném úseku u Ar-

niky.  

Vyhlášení proběhne cca v 15.30. 

JIZERKOVI V MASKÁCH 24. 3. NEDĚLE 10.00-16.00 

Akce pro děti 1-15let. 

Místo konání je U smrčků pod Kampou na Severáku. Od deseti se budou těšit Jirerkovi na připravené hry i pro nej-

menší děti (děti budou plnit nejrůznější úkoly, při jejich splnění budou blíž pokladu) za splnění úkolů na ně čeká malá 

sladká odměna. Malování na obličej. Do 12.45 probíhá zápis do slalomu pro děti i dospělé. Slalom probíhá od 13h na 

měřeném úseku u Arniky.  

Vyhlášení proběhne cca v 15.30. 

Pro děti které přijdou v maskách speciální odměna. 

V případě špatného počasí změna vyhrazena, sledujte aktuální info. na našich stránkách. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.skijizerky.cz/cz/zima/skola-a-pujcovna/akce-pro-deti-891.htm?fbclid=IwAR1OQDiNwx_LHjnAZR7wO9Urw6DHoEpFpMPlB2AqwQYaBo6-7mzZkZTTw14
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Lety na saních v Plavech 
9. února 2019 

 

 
10:30 - 11:30 doprava a rozmístění strojů v místě dojezdu 

12:00              uzavření silnice ke skoku pro veškerou dopravu 
12:00 - 13:00 přehlídka strojů, hodnocení, prezentace a doprovodné hrané scénky 

13:00 - 14:00 vyhlášení nejzdařilejších strojů 
14:00 - 16:00 LETY 1. a 2. kolo závodu 

16:30 - 16:45 celkové vyhlášení vítězů     

 
 

Parkovací místa v obci Plavy jsou značně omezena, žádáme návštěvníky, aby k 
dopravě využili vlaků nebo autobusů, které jsou ve spolupráci s ČD a ČSAD 

Jablonec n.N. zajištěny v daleko větším rozsahu než v letech minulých. Vážení 
návštěvníci, využitím hromadné dopravy si ušetříte čas i nervy s marným 

hledáním volného místa k parkování! 
 

Více na www.tjsokolplavy.cz  
 
 

http://www.tjsokolplavy.cz/
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http://www.kinobrod.cz/  
 

ÚNOR 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kinobrod.cz/
http://www.kinobrod.cz/
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http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PONDĚLÍ 

4.2. 

Den: -1/3°C 
Noc: -2/-6°C 

 PÁTEK 

8.2. 

Den: 3/7°C 
Noc: 1/-3°C 

 

ÚTERÝ 
 5.2. 

 

Den: 0/4°C 

Noc: 0/-4°C 

 SOBOTA 
9.2. 

Den: 2/6°C 
Noc: 1/-3°C 

 

STŘEDA 

6.2. 

 

Den: 1/5°C 
Noc: -1/-5°C 

  NEDĚLE 

10.2. 

Den: 0/4°C 
Noc: -1/-5°C 

 

ČTVRTEK 

7.2. 

Den: 2/6°C 
Noc: 0/-4°C 

 PONDĚLÍ 

11.2. 

Den: 0/4°C 
Noc: 0/-4°C 

 

 

PRANOSTIKY 
4.2. 
O svaté Veronice bývá ještě sanice. 
Svatá Veronika seká ledy z rybníka. 
 
5.2. 
Svatá Agáta bývá na sníh bohatá. 
Svatá Agáta na ranní mlhy bývá bohatá. 
 

6.2. 
Svatá Dorota také na sníh bohatá. 
Na svatou Dorotu rádo teče do botů. 
O svaté Dorotě uschne košile na plotě. 
Svatá Dorota – sněhu forota. 
Dorothea v rychlém běhu přinášívá nejvíc sněhu. 
Když na Dorotu svítí slunce, ponesou hodně slepice. 
 
 

7.2. 
Svatý Radko – na poli hladko. 
 
8.2. 
Svatá Apolenka čítá dříví na polenka. 
Svatá Apolena v mlhu je často zahalena. 
Svatá Apolena bývá v mlze často zahalena 
 

10.2. 
O svaté Školastice navleč si rukavice. 
 
V únoru-li vítr neburácí, jistě v dubnu krovy kácí. 
Když v únoru mráz ostro drží, to dlouho již nepodrží. 
Je-li v únoru zima a sucho, bývá prý horký srpen 
V únoru když skřivan zpívá, velká zima potom bývá. 

 

               OBLOHA  
Slunce     Měsíc 6.1. 2019 
Vychází: 7:15     Vychází: 8:11      
Zapadá: 16:47     Zapadá: 18:25 
 
 
 
 
 
 

 

 
FÁZE MĚSÍCE 

04.02.       12.02.     19.02. 
 
 
 
 

ÚKAZY NA OBLOZE 
PLANETY: 
Merkur – ve 2. 
polovině měsíce na 
večerní obloze 
Venuše – na ranní 
obloze 
Mars – na večerní 
obloze 
Jupiter – na ranní 
obloze 
Saturn – na ranní 
obloze nízko nad JV 
Uran – na večerní 
obloze na rozhranní 
Ryb a Berana 
Neptun – na večerní obloze nízko nad JZ ve Vodnáři 
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

     4. 2. 2019 Oslaví narozeniny Simona Fortelná 
     4. 2. 2019 Oslaví narozeniny Radka Ondřejová 
     4. 2. 2019 Oslaví narozeniny Simona Rathouská 
     5. 2. 2019 Oslaví narozeniny Pavel Bém 
     6. 2. 2019 Oslaví narozeniny Petra Kopalová 
     8. 2. 2019 Oslaví narozeniny Marta Linková 

 
VÝROČÍ 

4.2. 1600 – Tycho Brahe a Johannes Kepler se poprvé setkali 

před Prahou. 

5.2. 62 – Zemětřesení a sopečná činnost zničila asi 60 % 

Pompejí. 

6.2. 1228 – Na českého krále byl korunován Václav I. se svou 

ženou Kunhutou. 

7.2. 1311 – Jan Lucemburský byl korunován českým králem, 

Eliška Přemyslovna českou královnou 

8.2. 1348 – Král Karel IV. založil Nové Město Pražské, 

kterému udělil stejná práva, jakým se těšilo Staré Město. 

9.2. 1354 – Anna Svídnická, třetí manželka Karla IV., byla 

korunována na německou královnu. 

10.2. 1364 – V Brně uzavřena dynastická smlouva mezi 

Lucemburky a Habsburky. Obě strany se zavázaly, že v 

případě vymření jednoho z rodů připadnou všechny jejich 

země rodu druhému. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

4.2. - Světový den boje proti rakovině 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 
NOVÝ ZVONEK 

Dne 12. února 
1922 byl na 
zdejší zvoničku 
zavěšen nový 
zvonek, 
pořízený ze 
sbírky 
občanstva. 
Hned druhý 
den vyzváněl 
zemřelé 
manželce 
hajného 
Vedrala. 

V tomto roce vyžádala si smrt neobvyklý počet lidí z Loužnice. 
Celkem 13 obětí, většinou mladší lidé.  
 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

4. 2. 2019 – 10. 2. 2019 

 

4.2. - JARMILA je ženské jméno slovanského 

původu. Jeho význam může znamenat milující 

bujnost, sílu jara nebo souvisí se slovesem jarý a 

znamenalo by milující prudkost. 

 

5.2. - DOBROMILA je ženské křestní jméno 

slovanského původu. Jeho význam je „milující dobro“ 

– jedná se o překlad původem řeckého jména Agáta.  

 

6.2. - VANDA je ženské křestní jméno patrně 

polského původu, jeho význam je nejasný. Často se 

udává jako odvozené od řeky Vandalus, nebo 

zkrácenina německých jmen začínajících na Wendel, 

znamenající "Polabská Slovanka". Jméno může 

znamenat i členka kmene Vandalů. Podobné jméno 

Vendelín. 

 

7.2. - VERONIKA je ženské křestní jméno. Původ 

má v řeckém jménu Bereniké (Phereniké) s 

významem „přinášející vítězství“, podle méně 

pravděpodobného výkladu pochází z řecko-latinského 

vera icona, což znamená „pravý obraz“. 

 

8.2. - MILADA je ženské křestní jméno slovanského 

původu. Pochází ze staroslovanského jména Mlada, 

jehož význam je „mladá“. Domácí podoba tohoto 

jména je Miladka, Míla. 

 

9.2. - APOLENA je ženské křestní jméno řeckého 

původu. Jedná se o českou variantu řeckého jména 

Apolonie. Jeho význam je „dívka zasvěcená bohu 

Apollonovi“. Může se vykládat ze slova apelo síla. 

Další variantou je Apollonia i Apola. 

 

10.2. - MOJMÍR je mužské křestní jméno 

slovanského původu, jeho význam je vykládán jako 

„můj mír“. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

BEDRNÍK ANÝZ 

Bedrník anýz (Pimpinella anisum) je jednoletá rostlina z čeledi miříkovité (Apiaceae) pocházející ze 

Středozemí a Malé Asie. Dnes se pěstuje na Balkáně, Španělsku, Indii, Turecku, Mexiku, ve 
Středomořských státech. Je koření i lék 

používaný už ve starověku.  
 

Anýz je výborným prostředkem 

podporujícím vykašlávání. Žvýkání semen 
anýzu zabraňuje páchnutí z úst. V trávícím 

traktu působí spasmolyticky. Jeho použití 
je vhodné i v pediatrii. Podporuje tvorbu 

mateřského mléka, do nějž se jeho účinky 

také přenáší. Zvyšuje tvorbu žluče, 
urychluje trávení, omezuje plynatost. 

Působí proti střevním katarům, křečím 
trávicího traktu. 

 
Jeho použití je mnohostranné. Dává se do pečiva, do chleba, při nakládání červené řepy, červeného zelí. 

Hodí se i do jablečného a hruškového kompotu. Špetka anýzu je vhodná k žampiónům, k rybám.  

Je součástí mnoha kořenitých směsí. V indické a čínské kuchyni je častý v masitých pokrmech. Vyrábějí se 
z něj likéry, je součástí léčivých čajů při nadýmání a odstraňuje z pokrmů nepříjemné pachy a aromatizuje 

je. 
 

Anýz je neodolatelnou pochoutkou pro myši. Ve středověku byl bedrník považován za účinný lék proti 

moru. Zpívá se o něm v lidové písni Babí rada: “Pijme pivo s bobkem, jezme bedrník, nebudeme stonat, 
nebudeme mřít - tak to bába povídala, když do lesa chodívala na ten bedrník.”  

 
Má sladce kořeněnou chuť a vůni a pro své výrazné aromatické vlastnosti se používá jako koření do jídel, 

přísada pro výrobu parfémů, pro úpravu chutě a vůně léčiv a jako ingredience pro výrobu cukrovinek a 
alkoholických nápojů (anýzovka, absint apod.). Také se někdy přidává do kadidel, vonných pytlíčků a pot 

pourri, velký význam má též v aromaterapii, kde se z něj získává éterický olej s mnohými léčivými účinky. 

Semena anýzu se dříve běžně žvýkala pro zlepšení dechu, dnes jejich výtažek najdeme v některých ústních 
vodách nebo pastách na zuby. Ze semen se připravuje čaj, nebo se krátce povaří v mléce. Tento nápoj se 

podává např. lidem trpícím nespavostí, má uklidňující a relaxační účinky. Podobně působí i silice, 
uvolňované do vzduchu z éterického oleje, přidaného do aromalampy.  

 

Lék proti kašli a nachlazení - Zmíněný čaj i odvar v mléce se ale už po generace používají také pro 
léčení nemocí dýchacích cest. Obsahované látky totiž rozpouštějí usazený sekret, pomáhají odkašlávání a 

uvolňují nosní dutiny. I aromaterapie s použitím éterického oleje nám prokáže podobnou službu. Léčebný 
efekt anýzu je navíc v boji s nachlazením a infekčními chorobami posílen antibiotickými vlastnostmi, působí 

hlavně proti některým druhům baktérií.  

Anýzové semeno se hodí pro léčbu respiračních onemocnění i pro děti, protože je to bylina s velmi šetrným 
působením. 

 
Recept na anýzový čaj - nálev: 2 čajové lžičky semen (nejlépe lehce podrcených) na šálek vroucí vody a 

necháme 10-15 minut odstát, scedíme, užíváme v případě potřeby, nejvíce však 3x denně. Odvar: 2 
polévkové lžíce na 0.5 l vody, povaříme 10 minut, scedíme (po šálcích vypijeme v průběhu dne). Odvar má 

silnější účinek než nálev, 0.5l jako denní dávka úplně postačí 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 
FAZOLOVÁ POLÉVKA 
2 lžíce olivového oleje, 2 velké cibule, nakrájené nahrubo, 3 bobkové listy, špetka mletého koriandru, 2 bílé papriky, 

nakrájené na kousky, 2 červené kapie, nakrájené na kousky, 1 menší 
cuketa, nakrájená na půlkolečka, 3 stroužky česneku, drcené, 1 lžíce 
passaty, 2 menší brambory, oloupané a na kostky, 1,5–2 litry 
zeleninového vývaru, sůl a čerstvě mletý pepř, 2 velká vyzrálá rajčata, 
spařená, oloupaná a nakrájená na plátky, 1 zelená chilli paprička, 
nasekaná (nemusí být), 2–3 jarní cibulky, nakrájené na plátky, a hrst 
nasekaného koriandru a/nebo kopru k podávání. 
Ve větším hrnci rozpalte olej, opečte na něm cibuli, bobkové listy a 
mletý koriandr, až se rozvoní. Potom přihoďte papriky i kapie, krátce je 

opečte do změknutí, přidejte cuketu a česnek, opět krátce opečte a nakonec vmíchejte passatu a nechte ji také mírně 

opéct. Přihoďte brambory, promíchejte a vše zalijte vývarem. Osolte a opepřete, přiveďte k varu a vařte, dokud nejsou 
brambory skoro měkké. Potom přidejte rajčata a ještě chvilku vařte, aby byla měkká všechna zelenina. Nakonec 
polévku dochuťte solí a pepřem, přidejte chilli papričku, máte-li rádi ostré, a při podávání posypte jarní cibulkou, 
koriandrem a/nebo koprem. 
 
DUŠENÁ LÍČKA S KAPUSTOU 
5-6 ks hovězích líček, 2 ks středně velké mrkve, 1 ks větší cibule, 8 ks kuliček černého pepře, 5 ks kuliček nového 

koření, 2 ks bobkové listy, petrželová nať, voda, pepř, olej, sůl. Na kapustu: 1 ks hlávka 
kapusty, 1 ks větší cibule, 4-5 ks stroužků česneku, 100 g anglické slaniny, vinný ocet, 
voda, kmín, olej, sůl  
Očištěná, opraná a důkladně oschlá líčka osolíme a pak zprudka opečeme na oleji ze 
všech stran, aby se maso pěkně zatáhlo, klidně přímo v hrnci, kde je budeme dusit. K 
líčkům přidáme přepůlenou cibuli, očištěné, oškábané mrkve rozkrájíme na větší špalíky 
a koření, podlijeme vodou tak do 2/3 výšky masa. Zaklopíme a dusíme, na mírném 
zdroji tepla 90 minut doměkka. Maso vytáhneme a šťávu přecedíme, pak ji vrátíme zpět 

do hrnce a zahustíme jíškou, aby byla hustější, nebo jen poprášíme moukou, jak kdo 
má rád, chvíli zahuštěnou šťávu na přelití povaříme. Maso vrátíme zpět do hrnce. 
Připravíme si kapustu; očištěnou nadrobno pokrájenou cibuli orestujeme na oleji spolu s 
kostičkami slaniny, přidáme nastrouhanou kapustu, kmín, prolisovaný česnek, 

zasmahneme, za stálého míchání. Zastříkneme octem, osolíme, dle potřeby podlijeme vodou a podusíme doměkka, 
opět, pod pokličkou, občas kapustu zamícháme. Podáváme s brambory. 
 

POHANKOVÁ POMAZÁNKA 
150 g pohanky, sůl, 50 g másla, 200 g jemného tvarohu, 3 stroužky česneku, 
drcené, 1/4 pórku nebo 1 jarní cibulka, nakrájená najemno, čerstvé pečivo, 
opečené rajče, kapie, pórek nebo petrželka kudrnka, na ozdobení. Pohanku 
uvařte v osolené vodě podle návodu na obalu doměkka, trvá to zhruba 35 
minut. Nechte ji vychladnout a poté ji rozmixujte s máslem, tvarohem a 
česnekem dohladka. Dochuťte solí a vmíchejte pórek nebo jarní cibulku. 
Pomazánku namažte na pečivo a ozdobte plátky rajčat, proužky papriky, 

tenkými proužky pórku nebo petrželkou. 
 
MAKOVNÍK 
400 g mletého máku, 200 g moučkového cukru, 250 ml šlehačky 31 %, 1/2 sáčku kypřícího prášku do pečiva, 2 lžíce 
polohrubé mouky, 2 lžíce rumu, 2 lžičky mleté skořice, 4 ks vejce 

Na citronovou polevou: 200 g moučkového 3x prosetého cukru, cca 4 
lžíce šťáva z jednoho menšího citronu, 1 lžíce horké vody, 1 lžička oleje 
Celá vejce vymícháme s moučkovým cukrem do husté bílé pěny, 
přidáváme na střídačku mák a šlehačku. Mouku prosejeme společně s 
práškem do pečiva a skořicí, přidáme do vaječné pěny, nezapomeneme 
na rum. Pekáček nebo dortovou formu vymažeme máslem a vysypeme 
hrubou moukou. Těsto vyrovnáme stěrkou do formy a dáme do trouby 
vyhřáté na 180 °C péci cca 20 minut, poté teplotu v troubě snížíme na 
160 °C a dopékáme ještě cca 20 minut, špejlí zkusíme, zda máme 
hotovo. Na mřížce necháme vychladnout. Ozdobíme citronovou polevou; 

do hladké lesklé konzistence vymícháme citronovou šťávu spolu s horkou vodou, olejem a moučkovým cukrem, podle 
potřeby přidáme cukr nebo naopak citronovou šťávu. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Chystáte se na ples? Pánové, umíte si uvázat kravatu? 
 

Zkuste klasiku, uzel zvaný Windsor. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=8xAaTWC3swo 

 
podívejte se na etiketu:  

 https://www.youtube.com/watch?v=RAtMQvg66us  
 

 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=8xAaTWC3swo
https://www.youtube.com/watch?v=RAtMQvg66us
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

PLESY, BÁLY, ŠIBŘINKY A JINÉ TANCOVAČKY 
Nastává čas Masopustu a to již po staletí znamená množství 
plesů a bálů a jiných tancovaček. Každá obec a každé město 
má ty svoje bály a plesy. 
Tyto plesy mají velkou tradici a během staletí se velice 
nezměnily, možná se jen mění hudba, ale jedno mají společné, 
vždy hraje živá hudba. Všichni návštěvníci plesů si dávají 
záležet, aby vypadaly krásně a slavnostně a hlavně se jdou 
skvěle pobavit, zatančit si a možná i něco vyhrát, protože 
většinu plesů doprovází i tombola.  A to se po staletí nemění. 
 
Druhy bálů a plesů jsou různé, podle tradic a zájmů obyvatel 

měst a obcí. 
Podívejme se do encyklopedie co znamená slovo PLES:  
Ples je společenská událost obvykle slavnostní povahy, která je spojena se společenským tancem za zvuků taneční 
hudby. Tato událost mimo jiné umožňuje vzájemné setkávání lidí, kteří by se jinak pravděpodobně nikdy nesetkali… 
Vzhledem k slavnostní povaze události je obvykle nutné, aby lidé na plese byli oděni ve vhodném společenském oděvu 
(společenské šaty, plesové šaty). V dnešní době plesy pořádají různé společenské instituce a organizace, zejména pak 
spolky a školy. Střední školy obvykle pořádají každoročně maturitní ples na památku ukončení středoškolského studia, 
plesy často pořádají i vysoké školy. 
 
Jedním z prvních plesů býval ples Maškarní, leckde se pořádá v sobotu večer maškarní ples pro dospělé a odpoledne 
pro děti. Rej masek a postav v převlecích, tak se většině oslovených vybaví okamžiky, které s tímto názvem souvisí. 
Pamětníci si určitě vzpomenou na chvíle, kdy budova sokolovny byla plná výborně se bavících lidí v převlecích. 
I v Loužnici se konaly veselé veselice Šibřinek, největší podíl na jejich pořádání měl podle pamětníků pan Mnislav 
Bernt. Ovšem se zbouráním staré sokolovny se tato tradice již neobnovila.  
Zato se v Loužnici později pořádali čtyři skvělé plesy či veselice, které měli zvuk a velkou návštěvnost. „Hasičský“ ples, 

ten byl opravdovou tradicí a Loužničtí hasiči si na něm dávali velice záležet. Vždy byl velmi navštěvován a stále se na 
něj všichni velice těší, jelikož si drží svou vysokou úroveň.  
Dalším z plesů byl „Haluškový“, nemyslete si, že se jedná o slovenské halušky, to je jen místní název pro tenoučké 
bramboráky, které se pečou na plátě, pomazaným špekem a upečené halušky se potírají máslem. Tento Bál pořádal 
svaz žen v Loužnici, to se v kuchyni v sokolovně sešly snad všechny ženy z Loužnice. Každá donesla kyblík brambor a 
ty se zde zpracovávali na báječné halušky (bramboráky), ovšem ty museli být tenoučké, no prostě takové jako na 
plátě. 
Další vyhlášenou Loužnickou veselicí bylo „Poslední mazání“, to pořádal Sokol Loužnice a bylo to takové rozloučení s 
uplynulou lyžařskou sezonou. V Loužnici měli běžky veliký zvuk, vždyť díky Emilovi Halamovi a Mirkovi Udatnému se 
zde zrodilo několik běžeckých hvězd a bylo, zde uspořádáno nespočet úžasných běžeckých závodů.  

Podzimní veselicí roku, bylo „Vinobraní“, 
to vzniklo tak, že na Kopani uzrálo na 
podzim hroznové víno (rostlo na domě) a 
tak se z listí z Kopaně a z hroznů, které 
dovezl pan Lufinka z obchodu „Ovoce a 

Zelenina“, vytvořila krásná dekorace a 
pak již stačilo přivést lahve s vínem a 
zábava to vždy byla náramná. 
Pamatujete se ještě na tyto zábavy či 
plesy? 
 
Zajímavý příběh ze „Šibřinek“ se 
k nám dostal po 94 letech. Pan učitel 
Vitík Tomeš, když přijel z Afriky na 
návštěvu domů, si chtěl zde vybrat 
manželku, která by se s ním odstěhovala 
do Afriky. Tak zašel na Šibřinky – Růžový 
sad (konaný v červnu) v Držkově a tam 

se potkal s Anežkou Koudelkovou (sestrou Růženy Linkové), která byla u sestry na návštěvě. Slovo dalo slovo, Aška 
byla ženou činu a odjela s Vitíkem do Afriky, narodily se jim tři děti a zůstali společně dlouhá léta až do smrti. Všimněte 

si, jak krásně býval tento druh plesu vyzdobený, na sále byl velký strom obsypán růžovými květy.  
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HROMNICE 
Na Hromnice - zimy polovice 

Hromnice byly a jsou důležitým dnem. Jsou dnem pro první přivolání 
jara. 
 
Tomu naši předkové věnovali mnoho sil a vzniklo tak mnoho rituálů a 
zvyků. Jedním z nich je svěcení bílých svící - hromniček. Prvně se 
hromnička zapaluje při první jarní bouřce. Zapálením tak prosíme o 
ochranu sebe, domu i úrody před bouřkou, blesky a krupobitím. Je 
zvykem dávat zapálenou hromničku do okna. Okna se při bouřkách 
vždy zavírala, aby lidé nepřivolávali hromy a blesky. Hromničky se 
také dávali do ruky nebožtíkům, aby měla duše světlo při cestě do 
nebe. 
 
Tento den je také významný tím, že se děkuje za budoucí úrodu zemi. 

Poděkovat by měli opravdu všichni, nejen ti, co vlastní polnosti. Jíme 
přeci všichni. 
Od tohoto dne vyčkáváme první jarní zahřmění, prvního posla jara. 
Muži by při prvním zahřmění neměli zapomenout nadzvednout ženu, aby se jich celý rok držela mužská síla. 
 
Na Hromnice o hodinu více - Proč? Protože opravdu na tento den vychází prodloužení dne od slunovratu o celou 
hodinu. Také se ale říká - na hromnice půl krajíce a půl píce - lidé si dobře uvědomovali, že zima bude ještě dlouhá a 
že musí šetrně zacházet s potravinami i s krmivem pro zvířata. Také se pomaličku blíží jarní 40ti denní půst. 
Praví se, že je-li na Hromnice krásné jasné počasí a svítí-li sluníčko, bude zima trvat ještě minimálně 6 neděl.  
Je-li sychravo, mlha, sněží, či je jinak ošklivo jaro přijde dříve. 
 
Na Hromnice uklidíme Betlém, pokud jsme to již neučinili o Třech králích. 
 

A ještě pár starých zvyků od našich předků: 

Na Hromnice se nemá nic šít, protože jehly přitahovali "posly boží" - 
blesky. 
Nemělo by se tančit - říkalo se, že člověk by pak zemřel bez světla. 
Také se dříve na hromnice už přivolávalo jaro první slavnostní 
orbou, kdy se pentlemi ozdobil pluh i tažné zvíře a prý se i 
políval/"křtil" pálenkou (tedy už jen ten pluh nikoli zvíře). 
 
V křesťanské liturgii připadá na den 2.2. Očištění panny Marie nebo 
najdete tento den také jako Uvedení Páně do chrámu. 
 
Uctívání dne Hromnic ale sahá až ke starým Slovanům a Keltům. 
  
Podobně jako o Vánocích i zde se jedná o další umělé překrytí staré 

"pohanské" slavnosti novou tradicí. V tento den kněz při mši žehná 
svíce (ano, jsou to ony známé hromničky); ty se pak druhý den 

používají při rituálu ohně k požehnání hrdla, na počest svatého 
Blaise. 
Bohyně Brighid vládla v předkřesťanských dobách Slunci a ohni - ti, 
kdo ji uctívali, na její počest udržovali věčný oheň. Byla také bohyní 
básnictví, věštění, léčení i kovářství. Postava Brighid byla jednou ze 
tří podob jediné bohyně. V končící zimě vystupovala v podobě 
stařeny (cailleach), obávané bohyně spojované se smrtí i se 
znovuzrozením. Začátkem února se však mění - přichází v panenské 
a čisté podobě vyjadřující příchod jara. Jejím symbolem je 
asymetrický kříž, který se vyrábí v předvečer svátku a staví se v 
domě po očistném rituálu na vnitřní stranu dveří tak, aby byl 
chráněn před ohněm, bleskem a bouří. Kříž je opatřen magickým 
znakem, jímž je pětiramenný prut, znázorňující vztyčenou ruku s 
roztaženými prsty. Křesťané bohyni Brighid přejali a změnili ve 
svatou Brigitu; čímž bylo možné zachovat její uctívání a sladit jej s 

oficiální věroukou. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 
Les….. 
Přináší nesčetné dojmy, zážitky a příběhy těm, kdo mu rozumějí a chtějí mu naslouchat.  
Vždyť nejenom houbami a hubníky živi jsou houbaři…. A tak snad ta trocha poezie nikoho nezabije. Snad také přispěje 
k dobré pohodě vaší mysli i smyslů, zatím co v troubě voní skvělý hubník.  
Ještě je čas k dílu i jídlu a tak než se dopeče, čtěte zatím „příběh první“. 
    
STOPAŘKA 
V sobotu odpoledne, začátkem června 2001, jsem si vyrazil na muchomůrky plávky. Plávka patří v rodině k oblíbeným 

houbám, skvělá do světlých 
omáček, zvláště ve směsi s 
kamarádkou - muchomůrkou 
růžovkou.  
Na lokalitu, kde nacházím plávky 
každoročně po desítkách, jsem jel 
autem. Sjížděl jsem po rozbité 
silničce, mezi Příchovicemi a Zlatou 
Olešnicí v Jizerských horách 
prakticky krokem, když jsem ji 
zahlédl. 
Netradičně, po levé straně, ve 
směru jízdy. Štíhlá, elegantní, 
klobouk šarmantně skloněný k levé 
straně.  

Nepůsobila vůbec vyzývavým 
dojmem, ale při tom se nedala 
přehlédnout.  
Tu půl vteřinu, co jsem zaváhal, 
jsem deset metrů odcouval. 
Vyskočil jsem z vozu, krasavici 
jemně vzal za nohu a pomohl jí do 
auta. Neprotestovala. 
Nádherná muchomůrka plavá rostla 
na mezi, nad silničkou, dle stavu 
dvanácté třídy, v louce, zcela 
osamocena.  
Říkal jsem si: „Tak chlapče, i když 
dnes už nenajdeš nic, co by stálo za 
zmínku, jsi v pohodě“. 

No, a protože jsem na lokalitu 
plávek přijel asi  opravdu  příliš  
brzy , prognóza se splnila. 
V místě, kde  plávky  každoročně 
sbírám po desítkách, nebyla ani 
jedna.  Stopařku jsem sebral necelý  

kilometr před touto lokalitou.  
A jenom na doplnění – jen velmi málo praktických houbařů plávku sbírá. Jenom mě zamrzí, když ji najdu, mnohdy s 
dalšími plodnicemi rozkopanou. To se přece krásným a elegantním stopařkám nedělá.  

Petr Hampl 
MK Velké Hamry 

 
 
Foto: Petr Hampl  19.7.2013 Plchov 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 

 

Obecní expozitura v Loužnici 

Rozhodnutím c.k. školní rada č.2324 otevřena dnem 1.listopadu 1989 expozitura v Loužnici, kamž jmenován za 

třídního učitele dosavadní učitel pan Jan Hlaváček. Proti jeho osobě místní občané zvedli odpor a podávali stížnost, 

aby jiný učitel byl tam ustanoven, ale bez úspěchu. 

V Loužnici zařízena při škole rozsáhlá školka, která však bohužel až do roku 1904 zůstala beze všeho ošetřování a tím 

velice se zanedbala. Také zařízeno letní cvičiště (bohužel bez nářadí) a zimní tělocvična, která obecní zastupitelstvo, 

zdejší jednotě „Sokol“, propůjčiti nechtělo, ač veškeré nářadí tělocvičné zaříditi se uvolnila. 

Stromky ze školky loužnické mají býti mezi občany obou osad rozdíleny k vysazování, aby záliba v pěstění stromů, 

zde tak skrovná, se povzbudila. 

Místní školní rada pracujíc ve prospěch školy podala žádost o subvenci, jež vyřízena příznivě a dostalo se jí 3500 

zlatých výpomoci ze zemských peněz, kteréž ve třech lhůtách jsou splatny. Třetí splátka 1000 zlatých bude 

poukázána příštím rokem, budo-li všechny podmínky při kolaudaci vytknuté splněny, zvláště postaráno o pitnou a 

zdravou vodu pro školu. 

Starou školu věnovala obec k účelům lidumilným, proměnivši ji v chudobinec, oběma osadám společný. 

Obě nové školy dala pojistiti u banky Slavie, každou částkou 5000 zlatých. 

Mimo to dala vyzkoušet svodivost hromosvodů, jež shledány v dobrém stavu (v roce 1903 opět). 

Po dostavení škol rozpočet školní a přirážky značně stouply. Z toho důvodu virilista J. Liebig, který platil šestinu daní 

jako majitel břidličného lomu v Bratříkově, vzdal se podniku, aby byl zbaven příspěvku na zdejší školy. Týž byl také v 

řadách těch, kteří kladli odpor proti zbudování škol zdejších. 

V roce 1899 měly býti zavedeny úspory při tak značném dluhu tím, že prázdné byty ve škole loužnické obec chtěla 

pronajmouti 2 rodinám. To se také stalo. 

 

Foto: loužnické děti 1887-1912 

Pokračování příště…. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Potkají se dva kamarádi: Jak se máš? Dlouho 
jsem tě neviděl. Výborně, člověče, pořídil jsem si 
slona. Slona? Co s ním? To je ti báječná věc. O 

krmení se nemusím starat, spase mi trávník, 
takže ho mám jak golfový hřiště, umyje mi auto, 
děti si ním hrají. No fakt skvělé. To zní dobře. Na 
kolik přijde takový slon? Tak většinou kolem 
třiceti tisíc, ale že jsi to ty, prodám ti ho za 
dvacet. Fajn, domluveno. Potkají se po pár 
týdnech: Teda ty jsi mi dal! Trávník na sračku, 
stromy zlámaný, všude samá hovna, rozsedl mi 
auto, děti se ho bojí a manželka se chce 
rozvádět!  Nehezky mluvíš o sloníkovi, takhle ho 
neprodáš... 

Vsadí se 3 žraloci, kdo sežere nejhorší věc. Po třech týdnech se opět 
sejdou a první říká: "Já jsem sežral Američana a ten byl tak nacpaný 
hamburgrama, že jsem hned ztloustl. Druhý říká: "Já jsem sežral Rusa 
a ten byl tak opilej vodkou, že jsem se týden motal. A pak říká třetí: 
"Já jsem sežral českého poslance a ten byl tak dutý, že jsem se týden 
nepotopil." 
 
Medvěd má vypracovaný seznam zvířátek, která sežere. Přijde liška: 
„Medvěde, máš mě na seznamu?“ „Mám.“ „A sežereš mě?“ „Sežeru.“ 
„Můžu se jít rozloučit s rodinou?“ „Můžeš.“ Medvěd sežral lišku a přijde 
vlk: „Medvěde, máš mě na seznamu?“ „Mám.“ „A sežereš mě?“ 
„Sežeru.“ „Můžu se jít rozloučit s rodinou?“ „Můžeš.“ Medvěd sežral 
vlka a přijde zajíc: „Medvěde, máš mě na seznamu?“ 

„Mám.“ „A nemohl bys mě vyškrtnout?“ „Mohl.“ 
 
Učitelka: “Děti,nyní mě řekněte,jak se říká mužskému pohlavnímu 
údu. Ale slušně,prosím.” Děti: “Penis,úd,pyj,lemrouch...” Učitelka: 
“Lemrouch? Kdo to řekl? To neznám.” Pepíček: “To je staročeský 
název. Píše už o tom Kosmas ve své kronice. Libuše poklekla před 
Přemyslem a políbila lem roucha jeho. 
 
Ptá se policajt potenciální vdovy v márnici: „Vím, že je to pro vás 
těžké a byla byste tak laskavá a mohla byste identifikovat tělo vašeho 
manžela? Měl nějaké zvláštní znamení?“ „Ano, koktal.“ 
 
"Ve školní jídelně si přisedl student k profesorovi a ten říká: 
„Prase si nezaslouží, aby sedělo s labutí.“ Student se zvedl s odpovědí: 
„Tak já letím.“ Čímž samozřejmě pana profesora namíchl a ten se 

rozhodl, že mu dá zabrat u zkoušek. Bohužel pro něj, student na vše 
odpověděl bezchybně. Proto mu dává poslední otázku: „Kdybyste si 
mohl vybrat ze dvou pytlů a v jednom bylo zlato, ve druhém rozum, 
který byste si vybral?“ Student po chvíli řekne, že by si vzal ten se 
zlatem. Profesor vítězoslavně: „No vidíte, a já bych si vybral ten s tím 
rozumem.“ Student neváhá: „Vždyť jo, každý si vybere to, co mu 
chybí.“ Profesor už je tak vytočený, že na studentův test napíše BLBEC 
a pošle ho pryč. Student odchází, aniž by se podíval na hodnocení a za 
chvíli se vrátí s otázkou: „Pane profesore, vy jste se mi tu sice 
podepsal, ale nenapsal jste tu 
žádnou známku..." 

 

MOUDRÁ VĚTA 
Přátelské služby se neúčtují. 

 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  
není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY OBECNÍCH CEST LOUŽNICE 
11/2018 – 4/2019 

 
Úseky, které se budou udržovat pouze pluhováním 
 
• Obecní silnice od křižovatky se silnicí I/10 u čp. 56 ke křižovatce u čp. 3 
• Cesta okolo kulturního domu, příjezdová cesta ke kulturnímu domu a ke kontejnerům 
• Cesta od čp. 95 k silnici III/28742 - Sokolka (k odbočce k požární nádrži) 
• Odbočka ze silnice III/28742 k požární nádrži a domu čp. 110 u požární nádrže 
• Cesta k domu čp. 42 a čp. 80 a čp. 5  
• Cesta od čp. 104 (hasičská zbrojnice) k čp. 57 a dále kolem křížku k silnici I/10 k čp. 53  
• Cesta od domu čp. 62 k čp. 48 a část cesty k čp. 56  
• Cesta na p.p.č. 1640/2 ze silnice k čp. 107 nad garáž 
• Před budovou obecního úřadu 
• Před autobusovými čekárnami 
• Před hasičskou zbrojnicí 
• U domu čp. 66 – prostor pro otáčení vozidla sběru komunálního odpadu 
• Cesta ze silnice k čp. 7 - Zvonička 
• Cesta ze silnice III/28742 čp. 90 k domu čp. 31 – Lacinka 
• Cesta ze silnice III/28742 mezi čp. 103 a čp. 63 – úklid křižovatky 
  
 
Úseky, které se neudržují  
Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí se 
vymezují takto: 

 
Místní komunikace 
• Cesta ze silnice k čp. 87  
• Cesta ze silnice I/10 k čp. 85 a čp. 77 
• Cesta č. 2414 od čp. 42 ke včelínu 
• Cesta č. 2080 od silnice I/10 k ev.č.2  
• Cesta č. 2121 - od silnice 2170 k „Modřínu“ 
 
Chodníky 
• Chodník u silnice I/10 od čp. 56 k čp. 61 p.p.č. 823/3 
• Chodník u silnice I/10 od čp. 56 k čp. 31  
• Chodník u silnice I/10 od čp. 85 k čp. 69  
• Chodník u silnice I/10 od čp. 53 ke křižovatce 
 
 
 

OSTATNÍ CESTY JSOU VE VLASTNICTVÍ LIBERECKÉHO KRAJE A O JEJICH ÚDRŽBU SE STARAJÍ SILNICE LK. 

 
V případě, že máte zájem o protažení Vaší cesty, obraťte se na firmu:  
Josef Černý - autodoprava a zemní práce Loužnice,  
tel.: 483 385 582, e-mail: autodoprava-cerny@seznam.cz  
 
 
Špatné úseky, kde je silnice neudržovaná, si můžete prohlédnout, případně nově zadat zde: 

https://www.vymoly.cz/  

 
 

mailto:autodoprava-cerny@seznam.cz
https://www.vymoly.cz/
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Mapka znázorňuje pouze obecní cesty Loužnice 
 

Silnice I/10 protínající obec Loužnici vlastní Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
Silnice kolem „Kartonážky“, na Radčice a na Kostřavec  

a do Huti přes „Hybnerák“ je v majetku Libereckého kraje,  
údržbu zajišťuje Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

http://www.ksslk.cz/cz/menu/29/kontakty-zimni-udrzba/ 
 
 

 

http://www.ksslk.cz/cz/menu/29/kontakty-zimni-udrzba/
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ODPADY V ROCE 2019 
Dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2017 má každý majitel nemovitosti povinnost platit za vývoz odpadů 

v obci Loužnice.  
Viz tabulka s výběrem, četností a objemem nádob.  

 
Termín uhrazení je do  

31. 3. 2019. 

 
Platby za odpad je možné pla-

tit osobně v čase úředních ho-
din na Obecním úřadě.  

Vždy každé pondělí od 16.30 

do 18.00 hodin. 

 

Možné je také bezhotovostní 

platba na účet 
Číslo účtu:  12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 

Variabilní symbol udávejte vaše jméno a číslo popisné domu v Loužnici. 
 

 
Pytle na tříděný odpad jsou zdarma 

 

Obecně závazná vyhláška o odpadech: 
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/Vyhl%C3%A1%C5%A1ka%202%20%202017%20poplatek

%20za%20odpady.pdf 

 
POPLATEK ZA PSA PRO ROK 2019 

Za jednoho psa 80,- Kč a za každého dalšího psa 120,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/Vyhl%C3%A1%C5%A1ka%202%20%202017%20poplatek%20za%20odpady.pdf
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/Vyhl%C3%A1%C5%A1ka%202%20%202017%20poplatek%20za%20odpady.pdf


 

47 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  06/2019 

PŘEHLED VÝVOZŮ KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
V LOUŽNICI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popelnice a pytle na komunální odpad – SVOZ KAŽDÝ PÁTEK 
 
 
 
 
 

 
 
 

Svoz komunálního odpadu probíhá každý pátek v ranních či odpoledních hodinách. V zimních měsících je možné, že 
Vám popelnice nebyla vyvezena, je to většinou z důvodu, že popelnice byla naplněna horkým popelem. 

Případně kontaktujte Obecní úřad nebo přímo firmu Marius Pedersen: tel.: +420 493 645 111. 
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REKLAMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://tfnet.cz/
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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FITNES CENTRUM V ŽELEZNÉM BRODĚ OPĚT OŽÍVÁ  

Můžete se těšit na Davida a Martu Huškovi,  

které znáte z Loužnice 
 

 

 
 
Jsme menší, ale o to více akční fitness centrum s přátelským personálem. Na fitness baru Vás rádi pohos-

tíme, v posilovně, ve které nechybí klasické posilovací stroje a moderní cvičební pomůcky, se postaráme o 
Vaši lepší zdatnost. V aerobním sále poskytujeme velké množství skupinových lekcí, jak pro batolata, před-

školní a školní děti, rekreační i profesionální sportovce, tak pro seniory. Vylepšete své zdraví správným cvi-

čením. Dětská herna s profesionálními chůvami zabaví Vaše ratolesti a Vy si mezi tím můžete dopřát odpo-
činek v sauně, vířivé koupeli nebo v soláriu. Samozřejmostí jsou i pobytové balíčky v našem prostorném 

apartmánu. Spokojený klient je u nás na prvním místě.  
Těšíme se na Váši návštěvu. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

http://fitnessbrod.cz/  

http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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http://www.iqvytapeni.cz/
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